
 

 

 
 

 

 

 

 

Nastroje w branży znowu „pod kreską”. 

W kwietniu bieżącego roku po raz kolejny przeprowadziliśmy ankietę wśród firm z branży na 

temat warunków prowadzenia biznesu oraz prognoz dotyczących działalności w roku 2019. 

Niestety po dwóch latach dobrych nastrojów indeks ponownie osiągnął wartość poniżej zera. 

Oznacza to powrót do sytuacji, gdy przeważają negatywne oceny i prognozy rozwoju branży. 

Już w październiku zeszłego roku obserwowaliśmy duży wzrost ocen negatywnych w 

porównaniu do wcześniejszego cyklu badania. Tak więc zeszłoroczne złe nastroje i obawy po 

trudnym suchym roku zostały potwierdzone i jeszcze się pogłębiły.  

 

Średnia ocena i wynik indeksu to wynik cząstkowych odpowiedzi. Poniższe wykresy 

przedstawiają wyniki na dwa kluczowe pytania dotyczące przewidywanej koniunktury w 

branży i sprzedaży w firmach. W obu przypadkach notujemy wzrost ocen negatywnych w 

stosunku do wyników z października 2018. Te negatywne przewidywania mają wpływ na 

ogólny wynik indeksu. 



 

 
 

 

Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych to jedyna organizacja zrzeszająca 

firmy z branży maszyn i urządzeń rolniczych w Polsce. Jej głównym zadaniem jest dbanie o 

interesy branży w tym o jej promocję, co realizuje m.in. przez organizację wystaw rolniczych. 

Izba jest organizatorem wystaw AGRO SHOW: Mazurskiego AGRO SHOW, które odbyło się 

w lutym w Ostródzie, organizuje również Zielone AGRO SHOW, które odbędzie się 25-26 

maja w Ułężu (woj. lubelskie) i najbardziej znane AGRO SHOW w Bednarach, które w tym 

roku odbędzie się w dniach 19-22 września. Izba prowadzi także inne działania na rzecz 

rozwoju branży, takie jak m.in.: konkursy branżowe, szkolenia, spotkania branżowe, debaty 

tematyczne, współpracuje ze szkołami rolniczymi, monitoruje i sporządza raporty dotyczące 

rynku maszyn i urządzeń rolniczych. O interesy zrzeszonych podmiotów dba również 

uczestnicząc w pracach legislacyjnych nad powstającymi aktami prawnymi, które dotyczą 

branży.   

 

 


